
Eesti Spordigümnaasium 
muutub treeningukeskuseks

Eesti Spordigümnaasiumi võrkpallineiud hakkavad valmistuma MMi valikturniiriks. lembitpeegel

Teiste koolide seas alustas uut õp
peaastat ka Eesti Spordigümnaa
siumi 325 õpilast. Võib kindlalt 
väita, et vähemalt mõned neist 
jõuavad tulevikus olümpiale.

”Uue kooliaasta algust tähistas tore 
sündmus,” rõõmustab ESG õppealaju
hataja Toomas Merila. ”Kaks meie koo
li kasvandikku —  Kadri Kruus ja  Eve- 
ly Vumba — tulid Euroopa juunioride 
meistriks rannavõrkpallis.” Kruus enam 
spordigümnaasiumis ei õpi, kuid harju
tab koos siinse naiskonnaga treener 
Andres Skuini käe all, et valmistuda juu
nioride MMi valikturniiriks.

Paaril viimasel aastal pole ESG-s toi
munud erilisi muutusi, kadunud on ju 
tud kooli likvideerimise võimalustest. 
”Neid jutte räägiti eelmise Riigikogu 
koosseisu ajal. Kui aga hääletamiseks 
läks, olid kõik erimeelsed riigikogujad 
ühisel arvamusel, et ESG tuleks riigi 
eelarvesse jätta,” meenutab Merila.

Oluliselt muutunud pole ka tunni
plaan, endiselt on õpilastel päevas kaks 
treeningut. ”On arvatud, et noortele võib 
kaks harjutuskorda päevas paljuks osu
tuda. See pole õige! Füsioloogid on tões
tanud, et kaks korda kaks tundi on efek
tiivsem kui pikk neljatunnine treening. 
Kuid kahest korrast tõuseb kasu vaid 
siis, kui teine treening on koormuse ja  
sisu poolest erinev,” on Merila kindel.

Süsteemi paneb 
paika riigi rikkus

”Eesti tingimustes on üht suurt koo
li lihtsam majandada, kuigi osaliselt 
võiks üle võtta Põhjamaade malli,” ar
vab Merila. "Näiteks Rootsis on õpila
sed—sportlased koondunud paljudesse 
väiksematesse koolidesse, neist igas te
geldakse kitsalt ühe alaga. Niimoodi ka
sutatakse ära häid spordibaase. Meie 
võimalused pole Rootsiga võrreldavad, 
ent samas on mõned head treeninguko- 
had kasutamata.”

Merila arvates pole selles vastuolu, 
et paljudes riikides spordigümnaasiumi 
taolised haridusasutused sootuks puu
duvad. ”US A -s on kõigis keskkoolides 
iga päev kehaline kasvatus. Koolid oma
vad vähemalt 10-12 hektarit spordibaa
se. Milleks on veel vaja erilist spordi
kooli, kui iga laps võib oma koolis tipps
portlaseks areneda?

Süsteemi paneb paika riigi rikkus. 
Pealegi on ESG end õigustanud ka 
sportlikus mõttes —  Atlantas käinud 
olümpiakoondise pooled liikmed olid 
meie kooli lõpetanud või siin mõne aas
ta jooksul õppinud.”

Merilale ei meeldi väljend "sport
laste koondamine ESG-sse”. "Koolil

on teine ülesanne. Me koondame küll 
perspektiivikaid noori, ent ainult neid, 
kellel kodukohas puuduvad korralikud 
treeningutingimused. ESG on täien
dav spordiasutus olemasolevatele, mit
te kooreriisuja. Muidu ta hävitaks kõi
kide tööd ja  vastandaks end teistele.”

Merila arvates tuleks ESG-d kui tree
ningukeskust lähiaastatel laiendada. 
"Meil on nimekiri kooli lõpetanutest, 
kes jätkavad harjutamist ESG juures. 
Paljud neist on Sydney olümpia kandi
daadid. Nad saavad siin elada ja  meie 
baase kasutada, harjutada ESG treene
rite juhendamisel.

Eesti spordi peamine kitsaskoht on 
üleminek noorte hulgast täiskasvanute 
klassi. Selle probleemi lahendamiseks 
ongi meie keskus ellu kutsutud. Prae
gu otsitakse materiaalseid võimalusi, 
täpsustatakse alaliitude ja  Eesti Olüm
piakomitee osa keskuse arendamisel. 
Haridusministeeriumilt ei saa selleks ra
ha juurde küsida.”

Odaviske maailmameistergi 
harjutas kodus

Merila sõnul ei saa ESG juures har
jutades pugeda viletsate tingimuste ta
ha. "Meil on heal tasemel meditsiinili
ne keskus ja  sporti toetav teenindus. 
Pealegi saab ju igaüks kasutada Tallin

na teisi spordibaase. Treenimine uues 
hallis pole alati parim lahendus. Seal on 
palju rahvast, raske keskenduda.

Odavisketreenerina arvan, et sel alal 
võib tippu jõuda ka vastu võrku visates. 
Kui kelleski on suure sportlase ainest, 
läheb ta kasvõi läbi halli kivi. Lõuna- 
laagrid on moodi läinud, aga Kimmo 
Kinnunen tuli maailmameistriks aastal, 
mil ta talvel Soomest väljas üldse ei har
jutanud.”

Praegu valitseb spordigümnaasiumis 
tendents, et üha rohkem õpilasi tuleb 
väljaspoolt Tallinna. "Korvpallis moo
dustasime grupi peaaegu eranditult 
maapoistest. Jaanus Levkoi jäi rahule: 
poiste eeldused on head. Pole mõtet siia 
tõmmata Tallinnast, kus on mitu sport
mängude kooli,” räägib Merila.

Spordigümnaasiumis 
on head treenerid

Pallimängus ei saa võrdväärsete 
kaaslasteta keegi kõrgele jõuda. "Ku
nagi väideti, et me võtame maakoolist 
liidri ära. Tavaliselt tekib aga eelmise 
liidri asemele kohe uus, eelmine liider 
omakorda jõuab siin kõrgemale tasan
dile. Selliselt toimubki areng.

Tegelikult ei võeta maaltki vägisi — 
meile suunatakse paremaid. Tõsi, 10-15 
aastat tagasi püüti riiklike vahenditega

suunata kõik suuremate eeldustega 
sportlased siia. Sellest saigi alguse vas
tuseis spordigümnaasiumile.”

Talvel väitis Andres Skuin, et õpilas
te ESG-sse saatmine sõltub ka isikust: 
kui mõni spordigümnaasiumi treener ei 
saa läbi oma ala teiste treeneritega, siis 
tema juurde ei taheta õpilasi saata, ehk
ki see võiks sportlase arengule kasuks 
tulla.

"Inimlikul tasandil on kindlasti vas
tuolusid,” nõustub Merila. "Meid on 
süüdistatud, et treenerite kaader muu
tub harva. Praegu oleme saanud kerge
jõustikus Sven Andresoo ja  Uno Källe. 
Korvpalliga tegeleb Jaanus Levkoi. Kel
lega peaksime neid vahetama?

Enamasti ollakse treeneritega rahul. 
Enne Atlantat käisid siin harjutamas 
Eesti koondise maadlejad, staadionil te
gutsesid Nazarov ja  Nool. Paljud meie 
treenerid on kättpidi täiskasvanute spor
di sees. Spordigümnaasium on Tallin
na tingimustes sobiv koht keskuse aren
damiseks, ainult korralik hall ja  ujula 
oleks vaja juurde ehitada,” jõuab Me
rila tagasi keskuse idee juurde.

Kui suudaksime meie väikeses rii
gis panna kõik spordiinimesed ühe ees
märgi nimel tööle, oleks tulemus palju 
parem,” lõpetab Merila.
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